

کیک بوکسینگ در هرات برگزار شد



اولین دور مسابقات اسپورت کیک بوکسینگ تحت نام جام وحدت و همبستگی، با حضور استاد مسعود عمر سعیدی مدیر عمومی تربیت بدنی و ورزش هرات، استاد دستگیر پنجشیری رئیس فدراسیون ملی کیک بوکسینگ افغانستان، استاد سید تیمور حسینی رئیس فدراسیون کیک بوکسینگ ولایت هرات و استاد حامد اسماعیل زاده رئیس سبک اسپورت کیک بوکسینگ روز گذشته در جمنایوم میرویس صادق برگزار شد. ریاست تربیت بدنی و ورزش افغانستان گفته که این مسابقات که به هدف شناسایی چهره های برتر جهت اشتراک در مسابقات ولایتی برگزار شده بود، در آن تعداد ۶۰ تن ورزشکار از ۱۰ کلب ورزشی در کتگوری های نونهالان، نوجوانان، جوانان و بزرگسالان اشتراک داشتند.



به ۴۰۰ خانواده بی بضاعت در فاریاب کمک شد

این کمکها صبح امروز از سوی یک تاجر ملی به خانواده های بی بضاعت در شهر میمنه، مرکز این ولایت صورت گرفته است. نصیب الله ایوبی، نماینده این تاجر ملی می گوید که با مشاهده وضعیت کنونی مردم، تصمیم گرفتند تا به ۴۰۰ خانواده بی بضاعت ۴۰۰ بوری آرد توزیع کنند. به گفته او، این کمکهای آنها ادامه دارد. در همین حال، فعالان مدنی فاریاب از بدتر شدن وضعیت اقتصادی مردم نگرانی می کنند و از تاجران ملی و افراد خیرخواه می خواهند که در این وضعیت دشوار به خانواده های بی بضاعت کمک کنند. منبع: سلام وطندار

قاضی یک محکمه امریکا: بایدن در مورد پول های منجمد شده افغانستان تصمیم بگیرد



قاضی یک محکمه امریکا او مقدار پول را ۷ میلیارد برای اداره رئیس جمهور بایدن، حدود دو هفته شماری از خانواده های دیگر فرصت داده تا در مورد پول های منجمد سپتمبر سال ۲۰۰۱ در شده بانک مرکزی امریکا، ادعای پرداخت افغانستان تصمیم بگیرد. بر اساس گزارشها، حدود نه و نیم میلیارد دلار تخمین می شود. محکمه در منتهن نیویارک، قرار بود که در تا یازدهم فبروری به وزارت عدلیه امریکا فرصت داده تا توصیه هایش را در مورد پول منجمد شده افغانستان شریک سازد. این پول از ۱۵ اگست یک روز پیشتر از این گفت سال گذشته و همزمان با سقوط کابل به دست طالبان، در بانک فدرال نیویارک در سپتمبر، دیپلوماسی و حالت منجمد است. وضعیت افغانستان، مسئله خیرگزاری رویترز به نقل از قاضی محکمه نیویارک گزارش داده که

مولوی یعقوب: زمان آن رسیده که همه اقوام برای آبادانی کشور تلاش کنند



مولوی محمد یعقوب مجاهد در جوزجان: همه اقوام با هم زیر یک چتر برای آبادانی و شکوفایی کشور تلاش کنند.

را دارند و به هیچ تجاوزگر اجازه سرپرست وزارت دفاع امارت اسلامی در سفرش به ولایت جوزجان گفته است که زمان آن رسیده است تا همه اقوام با هم زیر یک چتر برای آبادانی و شکوفایی کشور تلاش کنند. به گزارش تلویزیون ملی افغانستان، مجاهد افزود که نیروهای امارت اسلامی توانایی دفاع از اراضی و سرحدات کشور را دارند و به هیچ تجاوزگر اجازه سرپرست وزارت دفاع امارت اسلامی در سفرش به ولایت جوزجان گفته است که زمان آن رسیده است تا همه اقوام با هم زیر یک چتر برای آبادانی و شکوفایی کشور تلاش کنند. به گزارش تلویزیون ملی افغانستان، مجاهد افزود که نیروهای امارت اسلامی توانایی دفاع از اراضی و سرحدات کشور



اتحادیه اروپا در بخش پروژه های عمرانی با شاروالی کابل کمک می کند

به گزارش آژانس باختر، مولوی عبدالرشید شاروال کابل، با آرنولد معاون اتحادیه اروپا برای افغانستان، دیدار توافقی کرد. به گزارش آژانس باختر، در این دیدار شاروال کابل با قدردانی از همکاری های قبلی اتحادیه اروپا در تحقق برنامه های شاروالی کابل، خواهان ادامه همکاری های آن اتحادیه در قسمت پروژه های عمرانی، ساخت و ساز در شهر کابل، با شاروالی کابل شد. این آژانس افزوده، معاون اتحادیه اروپا برای افغانستان از برنامه های شاروالی کابل استقبال کرد و از کمک های پروژه یی آن اتحادیه با شاروالی کابل در آینده اطمینان داد. وی افزود که برای بلند بردن سطح توسعه و رفاه در شهر کابل در کنار شاروالی کابل قرار خواهند داشت.

سفیر اتحادیه اروپا در کابل: تلاش داریم که زمینه کار را برای بیجاشده گان داخلی فراهم سازیم



ارنوت پاول، سفیر اتحادیه اروپا در کابل در دیدار با ارسال خروتی معین مالی و اداری وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان گفته است که اتحادیه اروپا در تلاش است که برای بیجا شده گان داخلی افغانستان زمینه کار را فراهم سازد. وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان با نشر خبرنامه ای گفته است که این دیدار روز پنجشنبه، ۷ دلو صورت گرفته است. این وزارت همچنان گفته که آقای خروتی با ابراز امتنان از اتحادیه اروپا برای همکاری با افغانها در جهت کمک رسانی از سفیر اتحادیه اروپا خواست که مساعدت های بشری نباید سیاسی شود و برای ارایه کمک های بشری و همچنان کاربایی، یک برنامه خوب تهیه گردد. وی افزود: " برای مهاجرین در کشورهای میزبان نیاز است تا امکانات اولیه معیشتی فراهم گردد و در صورتی که دوباره به وطن عودت می کنند در عرصه آبادی و ترقی کشور سهم بگیرد." به نقل از خبرنامه ای نشر شده از سوی این وزارت، علاوه بر این، وی خواهان آزاد سازی پول های مسدود شده افغانستان گردید تا به باور وی کشور بتواند به گونه آزادانه در امورات کشور رسیدگی کند. این خبرنامه افزوده، سفیر اتحادیه اروپا نیز از معین مالی و اداری برای فراهم سازی زمینه کمک رسانی بشری سیاسی کرده و بیان نمود که با سازمان ملل، اداره عالی ملل متحد در امور پناهندگان و یونیسف تفاهم نامه هایی را به ارزش دهها میلیون دالر به امضا رسانده که تطبیق برنامه ها مستلزم میکانیزم خاص و تیم تخصصی است تا خانواده های نیازمند به حقوق شان دست یابند.

مدیریت پنج میدان هوایی بزرگ افغانستان از سوی ترکیه و قطر



وزارت امور خارجه قطر اعلام کرده است که هر سه طرف در باره مدیریت میدان های هوایی افغانستان به توافق دست یافته اند و قرار است دور نهایی گفت و گوها در این باره هفته آینده برگزار شود. وزارت خارجه تایید کرده است که هر سه طرف درباره چند بخش کلیدی میدان های هوایی افغانستان گفت و گو کرده اند اما جزییات بیشتر نداده است. در همین حال وزارت ترانسپورت و هوانوردی می گوید که امارت اسلامی با شرکت های مشترک قطری و ترکی درباره جزییات امنیت هوانوردی، خدمات زمینی و حريم هوایی پنج میدان هوایی کشور به توافق رسیده است. امام الدین احمدی، سخنگوی وزارت ترانسپورت و هوانوردی، گفت: «در باره جزییات گفت و گو شده است، یک سلسله تفاهم های عمومی صورت گرفته اما هنوز هم گفت و گوها جریان دارد و انشاء الله به سمت مثبت روان هستیم.»

از سوی هم رییس پیشین اداره هوانوردی ملکی از امارت اسلامی می خواهد که شرایط پیمان را به گونه یی آماده بسازد که زمینه فعالیت عادلانه و برابر شرکت های قطری و ترکی با شرکت های داخلی فراهم شوند. محمد قاسم وفايي زاده، رییس پیشین اداره هوانوردی ملکی، گفت: «اگر قرارداد از اول برای قرارداد عملیاتی تنظیم می شود، باید به مرور زمان مسوولیت شرکت های هوایی در مدت دو الی سه به یک نقش نظارتی تبدیل شود.» پروازهای منظم تجارتي از زمان سقوط حکومت پیشین در کشور متوقف استند. اکنون با سپردن اداره میدان های هوایی کابل، میدان هوایی هرات، کندهار، مزار شریف و خوست به شرکت های خارجی خوشبینی ها به از سرگیری این پروازها بیشتر شده اند. منبع: طلوع نیوز

امارت اسلامی به مالکان رسانهها اگر قهرمان هستید بیاید و در پهلوی خبرنگاران تان ایستاد شوید و از آزادی بیان دفاع کنید



انعام الله سمنگانی، معاون سخنگوی امارت اسلامی در برگه ی تویتر خود نوشته که مالکان و مدیران که خود شان به خارج پناه برده اند، اما می خواهند رسانهها و خبرنگاران شان در افغانستان فعالیت کنند، شاید جان آن ها از جان خبرنگاران شان قیمتی تر است. وی نوشته که اگر قهرمانان آزادی بیان هستید، بیاید در پهلوی رسانهها و خبرنگاران تان ایستاده شوید و از آزادی بیان دفاع کنید. او همچنان در یک مطلب دیگر در حساب تویتر خود نوشته در حالی که یک فدراسیون فعال رسانهها، که رسانه های زیادی فعال دران عضویت دارند، در کابل از پیش وجود داشته، اعلان فدراسیون دوم و عضویت دادن رسانه های که سالها پیش فعالیت شان متوقف شده و یا مسئولان شان از کشور فرار کرده، را گام مناسب نمی دانیم. به گفته ی سمنگانی، این کار سبب رقابت ناسالم میان رسانهها می شود. به نقل از سمنگانی، اگر رسانه های موخر الذکر واقعا همچو رسانه های نورمال خواهان فعالیت اند، باید جوازهای پایان یافته ای خود را دوباره تمدید کنند، مالیه های شان را بپردازند و در چوکات قانون رسانهها به گونه واقعی و سالم فعالیت رسانه ی نمایند.

هند به کمک‌هایش با افغان‌های نیازمند ادامه می‌دهد



وزارت خارجه هند اعلام کرده که کمک‌های بشری به نیازمندان در افغانستان را ادامه می‌دهد. اریندم بگچی سخنگوی وزارت خارجه هند روز جمعه (۸ دلو) گفت که حکومت این کشور به فرستادن مواد غذایی، ادویه، واکسین ضد ویروس کرونا و سایر نیازمندی‌ها برای افغان‌ها متعهد است. بگچی گفته که هند در چند هفته گذشته بیش از سه و نیم تُن ادویه و ۵۰۰ هزار دوز واکسین ضد کووید-۱۹ به افغانستان فرستاده است. رسانه‌های هندی به نقل از سخنگوی وزارت خارجه این کشور گزارش داده اند که گفته است، روند انتقال سایر کمک‌ها تحت بررسی است و به زودی نتیجه آن شریک ساخته خواهد شد. پاکستان بیش از این توافق کرده بود که زمینه انتقال ۵۰ هزار تُن گندم کمکی را از هند به افغانستان مساعد می‌سازد. انتظار می‌رود این روند در ماه آینده آغاز شود.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

وزارت صحت: شمار مبتلایان به کرونا در افغانستان رو به افزایش است



مسئولان وزارت صحت عامه تأیید می‌کنند که شمار مبتلایان به ویروس کرونا در کشور، رو به افزایش است. جاوید هژیر، سخنگوی وزارت صحت عامه، به سلام‌وطندار می‌گوید که در دو هفته گذشته شمار مبتلایان به کرونا افزایش یافته است. به گفته سخنگوی وزارت صحت عامه، آمار روز گذشته نشان می‌دهد که از میان ۲۰۰۸ نمونه آزمایش‌شده در سرتاسر کشور، ۴۲۹ مورد آن مثبت ثبت شده است و این نشان‌دهنده افزایش مبتلایان به کرونا نسبت به روزهای گذشته است. بر بنیاد آمار وزارت صحت عامه، از میان ۴۲۹ مورد مثبت، ۱۹۵ مورد آن در کابل، ۹۹ مورد در ننگرهار، ۲۰ مورد در کندهار، ۵ مورد در بلخ، ۷ مورد در هلمند، ۲۸ مورد در میدان وردک، ۱۰ مورد در پروان، ۱۹ مورد در کتر، ۱۵ در لغمان، ۱۵ در پنجشیر و ۶ مورد هم در خوست ثبت شده است. سخنگوی وزارت صحت عامه می‌افزاید که براساس آمار روز گذشته، چهار مبتلا به کرونا جان‌های‌شان را از دست داده‌اند. چند هفته پیش سخنگوی وزارت صحت عامه گفته بود که این وزارت از سازمان صحتی جهان درخواست کمک کرده و این سازمان وعده داده است که تا پایان ماه جاری میلادی (جنوری) کیت‌های تشخیصی گونه اومیکرون ویروس کرونا را در اختیار افغانستان قرار می‌دهد.

سخنگوی وزارت صحت عامه اما اکنون در پیوند به کیت‌های تشخیصی اومیکرون می‌گوید که با وجود وعده‌های سازمان صحتی جهانی، هنوز این کیت‌ها در اختیار وزارت صحت عامه قرار نگرفته است. کمبود دارو نیز از جمله مشکلاتی است که شهروندان از آن شکایت می‌کنند. سخنگوی وزارت صحت در این باره می‌گوید که مشکلات دارو تا اندازه بسیاری حل شده است. او می‌افزاید که در بخش درمان بیماران کووید-۱۹، ۳۸ شفاخانه در ۳۴ ولایت کشور فعالیت می‌کند که وزارت صحت عامه تنها به ۵ شفاخانه پشتیبانی مالی پیدا کرده است. در همین حال، طارق اکبری، سرطیب شفاخانه افغان-جاپان، تأیید می‌کند که شمار مبتلایان به کرونا با گذشت هر روز رو به افزایش است و مرگ‌ومیر در دو هفته پسین بیشتر شده است. او می‌گوید: «واقعه‌های مثبت کرونا فعلاً در شفاخانه افغان-جاپان و سایر شفاخانه‌های ولایات، رو به افزایش است و ما در همین دو هفته اخیر می‌بینیم که ارقام بستری‌شده‌گان ما بیشتر شده است و در بخش مصاب‌شده‌گان هم، روزانه ۳۰ الی ۳۵ واقعه مثبت در ظرف یک روز به ما می‌آید.»

منبع: سلام وطندار